
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 18 del 14/03/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PARTECIPAZIONE DEL PERSONALE DEL COMANDO 
DELLA POLIZIA MUNICIPALE ALLE PROVE ANNUALI DI TIRO A SEGNO . 

IL  DIRIGENTE 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 65 del 12/04/2017 con cui il personale del Corpo 
della Polizia Municipale è stato autorizzato per effettuare per l’anno 2017 le prove di tiro a segno 
annuali di cui all’art. 1 della legge 286/81

Visto, altresì, che con la citata Deliberazione della Giunta Municipale n. 65 del 12/04/2017 sono 
state assegnate le somme  per far fronte alle spese per l’effettuazione delle prove di tiro a segno;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 23 del 22/04/2017 con cui è stata autorizzata la missione 
fuori  sede  del  personale  del  Corpo di  Polizia  Municipale  presso  il  poligono  del  Tiro  a  segno 
Nazionale  sezione  di  Milazzo,  nonché  impegnata  la  somma  di  €.  2000,00  IVA compresa  alla 
missione 3, programma 0301, macroaggregato 1.3 imp. 293/17

Vista la nota prot. 26159/2017 del 11/12/2017 con cui è stata trasmessa alla Prefettura di Messina la 
dichiarazione cumulativa rilasciata dal poligono di tiro di Milazzo, relativa all’idoneità al tiro del 
personale in essa specificato. 

Considerato che la Sezione di Milazzo del Tiro al Volo  ha trasmesso al fattura elettronica n. 22/e 
del 07/12/2017 di €. 1.059,99 (IVA 3,62) acquisita al protocollo di questo Ente il 27/12/2017 al n. 
27194.

Rilevato altresì di dover procedere al versamento dell’IVA, viste le nuove disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, previste dall’art. 1 comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n. 190 che 
stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente 
all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata dai fornitori.



Che con certificato n. INAIL_10936428 del 14/03/2018, scadenza validità 12/07/2018 la predetta 
ditta è risultata regolare  nei confronti di INPS ed INAIL;

Ritenuto di dove provvedere al pagamento della   fattura 22/E del 07/12/2017,  in favore di Tiro a 
Segno Nazionale – Sezione di Milazzo, Via Tukery n. 1, 98057 Milazzo C.F. 82003250832, P.Iva 
03179590835;

Visti 
Il D.Lvo 267/00;
Il bilancio corrente esercizio in corso di formazione; 

DETERMINA 

Di liquidare in favore di Tiro a Segno Nazionale – Sezione di Milazzo, Via Tukery n. 1, 98057 
Milazzo C.F. 82003250832, P.IVA 03179590835 la somma di €.1,059,99 giusta fattura  elettronica 
22/e del 07/12/2017 di €. 1.059,99 (IVA 3,62) acquisita al protocollo di questo Ente il 27/12/2017 
al n. 27194.

Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari ad €.3,62 che è stata addebitata dal fornitore 
ai sensi dell’ex art. 17-ter DPR 633/72 – Scissione pagamento DM 23/01/2015;

Dare atto che  l’onere della relativa spesa  è stato imputato alla  missione 03, programma 0301 
macro aggregato 1,3 (imp. 293/17)codice CIG Z4A1E57A98 giusta  Determinazione Dirigenziale n. 
23 del 22/04/2017;

Di trasmettere  il  presente atto,  corredato di tutta la documentazione necessaria  a comprovare il 
diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per:

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 
4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 la  successiva  emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  secondo  quanto  previsto 
dall’art.  185  dello  stesso  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  con  accredito  IBAN 
IT17V0760116500001005522949.

Taormina lì, 14 marzo 2018

Il Dirigente
        Dott. Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 




